szonyamak ura szervezésével. 

Nos frater Johannes abbas Cistercii  ceterigue deffinitores ca- 

pituli generalis ordinis Cisterciensis notum facimus, guod in eodem 

generali capitulo, die decima tercia mensis septembris, anno Domini 

Millesimo  guadringentesimo nonagesimo guarto, apud Cistercium 

celebrato facta fuit guedam definicio, culus tenor seguitur et est 

talis: Cum abbates monasterii de Pelisio n Ungaria, ut plerumgue 

hactenus fuerint, sicut pro nunc modernus abbas est, commissarii 

domini reverendi domini Cisterciensis ac capituli generalis, habu- 

eruntgue — potestatem ad omnia et singula monasteria 1n regno 

Hungarie visitanda et reformanda et per conseguens, ut 1IDS1 1— 

telligant, commissarii a nullo alio debeant visitari et reformari, in 

non parvum aliguorum monasteriorum detrimentum. (uare presens 

cenerale capitulum precipit et mandat abbati monasteru de Sancta 

CI'UCC in Austria, ut monasterium de Pelisio, iuxta formam et 

1451. ápr. 27. 

Lt191- SZept. 13.
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statuta ordinís reformét, vísitet, corrigat, emendet in cápitibus et 
in membris, tam in spiritualibus, quani in temporalibus omnia et 
singula, que secundum Deum et rectam conscienciam invenerit et 
cognoverit visitanda, corrigenda et emendenda (igy), ipsoque abbati 
de Pelisio, quando et ubi pecierit et requisierit, in suis commis- 
sionibus exequendis consilio, auxilio et lavóré assistendi et hdeliter 
adiuvandi in plenaria ordinis potestate. Dátum in diffinitorio nostro 
Cistercii, sub appensione sigilli diffinitorum eiusdem capituli generális. 
Die, mense, anno et loco supradicto.

Hártyára írva; függő pecséttel.
Eredetije az osztrák szent-kereszti czisztcrcziek levéltárában. Rubrica 60. fasc. I. nr. 2.

CL.

Esztergom. 1497. november 6.

es~Jergomi káptalan jelenti H. Ulászló királyunk, hogy István, 
pilisi apát, szántói és apáíb-inarótbi birtokán miként folyt le a halár­

járás, és hogy a^ ellenmondókat megidézte a királyi bíróság elé.

Serenissimo principi et domino domino Wladislao, Dei gracia 
Hungarie et Bohemie regi etc., domino ipsorum gracioso capitulum 
ecclesie Strigoniensis oracionum suffragia devotarum. Noverit sere- 
nitas vestra nos litteras eiusdem serenitatis vestre reambulatorias 
pro parte venerabilis et religiosi fratris Stephani, abbatis ecclesie de 
Pilisio, nobis directas summo cum honore recepisse in hec verba: 
Wladislaus Dei gracia rex Hungarie, Bohemie, etc. fidelibus nostris 
capitulo ecclesie Strigoniensis salutem et gráciám. Dicitur nobis in 
persona venerabilis et religiosi fratris Stephani, abbatis ecclesie de 
Pilisio, quomodo possessiones eiusdem abbacie, Zantho et Apath- 
Maroth vocate, in comitatu Honthensi existentes, apud manus suas 
pacifice líabite, legitima reambulacione et metarum ereccione pluri- 
mum indigerent. Super quo íidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Albertus de Lythas, aut Ladislaus de Sy- 
pyk, vei Johannes Petes de Kyralyfya, sive Peterus' de Thezer, 
aliis absentibus, homo noster, ad íacies preseriptarum possessionum,
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Serenissimo principi et domino domino Wiladislao, Dei gracia 
Hungarie et Bohemie regi etc., domino ipsorum gracioso capitulum 

ecclesie Strigoniensis oracionum suffragia devotarum. Noverit sere- 
nitas vestra nos litteras eiusdem  serenitatis vestre reambulatorias 

pro parte venerabilis et religiosi fratris Stephani, abbatis ecclesie de 
Pilisio, nobis directas summo cum honore recepisse m hec verba: 

Wiladislaus Dei gracia rex Hungarie, Bohemie, etc. fidelibus nostris 

capitulo ecclesie Strigoniensis salutem et graciam. Dicitur nobis 
persona venerabilis et religiosi fratris Stephani, abbatis ecclesie de 
Piisio, guomodo possessiones eiusdem abbacie, Zantho et Apath- 
Maroth vocate, in comitatu FHonthensi existentes, apud manus suas 
pacifice hábite, legitima reambulacione et metarum ereccione pluri- 
mum indigerent. Super guo fidelítati vestre firmiter " precipiendo 
mandamus, guatenus$ vestrum mittatis hominem "pro testimonio 

fidedignum, guo presente Albertus de [Í-vythas, aut Ládislaus de Sv-. 
pvk; vel Johannes Petes de Kyralyíya, sive Peterus: de Thezer, 
altis absentibus, homo noster, ad í.lucs prescriptarum possessionun,
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Zantho et Apath-Maroth, vicinis et commetaneis earundem univer- 
sis inibi legitimé convocatis, et presentibus accedendo, reambulet 
easdem per suas veras el antiquas metas, no vas iuxta veteres in 
locis necessariis erigendo, reambulatasque et ab aliorum iuribus 
possessionariis metaliter distinctas et separatas relinquat easdem ei­
dem, premisso iure eidem incumbenti, perpetuo possidendas, si non 
fuerit contradictum. Contradictores verő si qui fuerint, convocet 
eosdem contra annotatum Stephanum nostram personalem in pre- 
senciam ad terminum competentem, racionem contradiccionis eo- 
rundem reddituros. Et post hec huiusmodi possessionariarum ream- 
bulacionum et novarum metarum ereccionis series, enni cursibus 
metarum inibi erigendarum, ac contradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse ream- 
bulacioni intererunt, nominibus, terminoque assignato, ut fuerit 
expediens, eidem nostre personali presencie íideliter rescribatis. Dá­
tum Bude, sabbato proximo post festum X'ativitatis gloriosissime > .97. <>.
Virginis Marié. Anno Domini millesimo quadringentesimo nonage- 
simo septimo. Nos igitur mandatis vestre serenitatis in omnibus 
obedire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Albérlő de Lvthas, 
bomine vestre serenitatis, nostrum hominem, videlicet honorabilem 
magistrum Anthonium de Segesd, socium et concanonicum nőst— 
rum, ad premissa fideliter peragenda, nostro pro testimonio fide- 
dignum duximus destinandum. Qui demum exinde ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt, quomodo ipsi tercia et quarta feriis 
ante festum sanctorum Symonis et lude apostolorum proxime 
preteritum primum ad faciem prescripte possessionis, Zantho \ocate, 
in dicto comitatu Honthensi existentis. vicinis et commetaneis eius- 
dem universis inibi convocatis, venerabili eciam et 1 eligioso domino 
fratre Stephano, Abbatc de Pilisio, persona!itei inibi existente et 
presentibus accedente, prefatam possessionem Zantho hoc modo per 
suas metas reambulassent: Quod primo incepissent a plaga oiien- 
tali circa fontem, Chekwtha vocatum, de péti a scaturientem, ubi 
nemine contradicente signum metale fecissent; abhinc versus 
meridiem ascendendo, modicum in latere montis, signum terreum 
fecissent; deinde ulterius ascendendo et in yertice montis eundo, 
si°num terreum fecissent. Abhinc versus occidentem tendendo et 
quendam íhivium pertranseundo et per dorsum montis in bono
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Zantho et Apath-Maroth, vicinis et commetaneis earundem univer- : 
sis inibi legiítime convocatis, et presentibus accedendo, reambulet 
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locis necessariis erigendo, reambulatasgue et ab aliorum jiuribus 
possessionariis metaliter distinctas et separatas relinguat easdem el- 
dem, premisso iure eidem incumbenti, perpetuo possidendas, SI non 
fuerit contradictum. (Contradictores vero si gui fuerint, convocet 
eosdem contra annotatum Stephanum nostram personalem 1in pre-